---

<sup>509</sup> LENEL (2000) a *Ad senatus consultum Tertullianum liber singularis* 1296, 1905-1908.

<sup>510</sup> LENEL (2000) a *Ad senatus consultum Tertullianum liber singularis* 1296, 1905-1909.

<sup>511</sup> LENEL (2000) b *De senatus consultum Tertullianum* 149, 807.

<sup>512</sup> LENEL (2000) b *De senatus consultum Tertullianum* 149, 807.

<sup>513</sup> LENEL (2000) b *De legitimis heredibus* II: *Ad senatus consultum Tertullianum* 1046, 2517.

<sup>514</sup> LENEL (2000) b *De legitimis heredibus* II: *Ad senatus consultum Tertullianum* 1046, 2518.

<sup>515</sup> LENEL (2000) b *De legitimis heredibus* II: *Ad senatus consultum Tertullianum* 1046, 2519.

<sup>516</sup> LENEL (2000) b *De legitimis heredibus* II: *Ad senatus consultum Tertullianum* 1047, 2520.

<sup>517</sup> LENEL (2000) b *De legitimis heredibus* II: *Ad senatus consultum Tertullianum* 1047, 2521.

<sup>518</sup> LENEL (2000) b *De legitimis heredibus* II: *Ad senatus consultum Tertullianum* 1048, 2522.

<sup>519</sup> LENEL (2000) b *De legitimis heredibus* II: *Ad senatus consultum Tertullianum* 1048-1049, 2523.

<sup>520</sup> LENEL (2000) b *De agnatis heredibus*: 1050, 2524.

<sup>521</sup> LENEL (2000) b *De legitimis heredibus* II: *Ad senatus consultum Tertullianum* 1046, 2517.

En lo que se refiere al senadoconsulto Tertuliano, el concepto previo que maneja Ulpiano es la definición de personas fallecidas intestadas que recoge en:

D. 38, 16, 1 pr. (Ulpiano, 12 *ad Sabinum*):

*Intestati proprie appellantur, qui, cum possent testamentum facere, testati non sunt. sed et is, qui testamentum fecit, si eius hereditas adita non est vel ruptum vel irritum est testamentum, intestatus non improprie dicitur decessisse. plane qui testari non potuit, proprie non est intestatus, puta impbes furiosus vel cui bonis interdictum est: sed hos quoque pro intestatis accipere debemus: eum quoque, qui ab hostibus captus est, quoniam per legem Corneliam successio his defertur, quibus deferretur, si in civitate decessisset: nam et eius hereditas fuisse creditur.*

Una vez sentado ese criterio, en D. 38, 17, 2, 1 (Ulpiano, 13 *ad Sabinum*) detalla las características de la persona fallecida:

D. 38, 17, 2, 1 (Ulpiano, 13 *ad Sabinum*):

*Filium autem vel filiam accipere debemus, sive iusti sint procreati vel vulgo quaesiti. idque in vulgo quaesitis et Iulianus libro quinquagesimo nono digestorum scripsit.*

Ulpiano se refiere a los llamados a suceder<sup>522</sup> concretando los requisitos y características especiales que, en el momento preciso del fallecimiento, debía reunir la persona fallecida y aquéllas designadas por el senadoconsulto para sucederle. Precisamente del cumplimiento de esas exigencias se derivará la satisfacción de sus aspiraciones hereditarias<sup>523</sup>.